Администрация муниципального района
<<Сухиничский район>>

Каryжская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, lj/ГД хъ ,rJ2

о внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
<<Сухиничский район>> от 03.10.2019 Лit 7б5
<Об утверяtлении муниципальной программы
,<<Развитие сельского хозяйства, рынков
сельскохозяйственной продукции в
Сухиничском районе на 2020 - 2025 годы>

В целях соблюдения требований законодательства, обеспочения
эффективного использованIш бюдяtетных средств, в соответствии с
Постановлением администрации муниципаJIьного района "Сухиничский район" от
29.08.2013 N 1290 <Об 1твержлении порядка приIuIтия решениJI о разработке
муниципальных trрограмм муниципtL,Iьного района <Сухиничский район>, их
формирования, реализации и проведения оценки эффекгивности ре:rлизации) и в
соответотвии с Уставом муници[aL[ьного района "Сухиничский район"
администрация муниципаJIьного района <Сухиничский район>

I lOC t'АI lОts"lIЯIj'l-:

l, Внести в постановление администрации МР <Сухиничский район> от
03. 10.20 19 М 765 <Об лверiltлении муниципа,rьной программы <<Развитие

сельского хозяйства, рынков сельскохозяйственной цродукции в Су<иничском
районе на 2020 - 2025 годы> (да.пее - Постановление) следующие изменения:

1.1. По тексry Постановления и Приложения к Постановлению слова
<<2020-2025 годь1) заменить словами <<2020-2026 годы)! слова <<с 2020 по 2025
годы)) заменить словами <<с 2020 по 2026 годы>;

1.2. Раздел 1 <Паспорт Муниципа-rьной программы <<Развитие сельского
хозяйства, рынков сельскохозяйственной продукции в Сухиничском районе на
2020 - 2025 годы>) (далее <МуниципаrrьнаJ{ программа>) изложить в новой

редакции согласно Прилолсению ЛЪ1 к настоящему Постановлению (прилагается);
1.3. В ,разделе 3.3. <Конечlrые результаты реализации муниципальной

проIраммы) слова (к 2025 году> замени,гь с.,lовами <к 2026 году>;

l--lLллл

@]

l .4, Таблицу <Сведения о показателях (индикаторах) муниципа..,тьной
программы и их значениJIх>) в рiвделе 3.2.3. <Показатели (индикаторы) достижения
цели и решения задач муниципtL.Iьной программы) изложить в новой редакции
согласно Приложению NЬ2 к настоящему Постановлению (прилагается);

1.5. Раздел 6. (Ресурсное обеспечение реiL,Iизации Муниципальной
программы) изложить в новой редакции согласно 11риложению Nл3 к настоящему
Постановлению (прилагается).

2. Финансирование мероприятий настоящей Программы за счет средств
бюджета МР <Сухиничский район> уточIlJtется решением Районной ,,Щумы МР
кСухиничский район) на очередной финансовый год и trлановый период.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его обЕародования,
подлежит размещению на сайте админисц)ации МР <Сухиничский район>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлоr(ить на
заместителя глtIвы администрации, начальника отдела сельского хозяйства и
продовольствиJI МР <Сухиничский район> Трифонова М.С.

Глава администрации муниципального
района "Сухиничский район" А.С. КолесниковW

Приложение Л!1
к постановлению администрации

МР <Сухиничский район)
от ,l/ -// '/Г2.J Ns ?,J't

1. пАспорт
муниципальной программы МР <<Сухиничский район)

<<Развитие сельского хозяйства. DыItков сельскохозяйств енной продукции в
Счхиничском Dайоне на 2020 - 202б годы>)

(далее - Муниципа,rьная программа)

1 .ответственный
исполнитель
муниципа,rьной
программы

Отдел сельского хозяйства и продовольств}Ui админисц)ации МР
<Сухиничский район)

2.

соисполнители
муниципальной
программы

отсутствуют

3. Участники
муниципальной
программы

Админисцация МР <Сухиничский район)), оргаЕы местного
самоуправления Сухиничского района, (по согласованию)
сельскохозяйственные предпри_ятиlI, иньlе производители
сельскохозяйственной продукции, осуществляющие деятельность
на территории Мр <сухиничский район>

4.
Подпрограммы
муниципальной
программы

отсутствуют

5. Программно-
целевые
инструменты
муницилальной
программы

отсчтс,гвчют

6. Ще;rи
муниципальной
программы

Устойчивое рaввитие
рынков сельскохозяйственной
Сухиничского района

агропромышленного комплекса,
ПРОДУКЦИИ, СЫРЬЯ И ПРОДОВОЛЬСТВИJI

7. Задачи
муниципtl,чьной
программы

- поддержка развития инфраструктуры агропродовольственного
рынка и повышение эффективности развитиJI рынков
сельскохозяйственной продукчии, сырья и продовольствиrI;

- стимулирование инвестиционной и инновационной деятельности,
модернизация АПК;

- повышение уровня рентабельности в сельском хозяйстве для
обеспечения его устойчивого развития и повышение удельного веса
лрибыльных сельскохозяйс,l,венных организаций;
- стимулирование росl,а произволс],ва и )скоренное импортозамещение
основных видов сельскохозяйственной продукции и продовольствия;

- стимулирование развития КФХ;
I

8. I-{елевые

индикаторы и
показатели
муниципа,тьной
программы

Индекс физического объема продукции сельского
хозяйства
Объем ваiIоtsой продукции сельскохозяйственного
гIроизводства во всех категориJIх хозяйств;
Объем валовой продукции сельскохозяйственного
производства в сельскохозяйственных организациях;
Объем производства молока во всех категоршж хозяйств;
Объем производства молока в сельскохозяйственных
организациJIх;
Объем производства мJIса (в живом весе) в
сельскохозяйственных организацIIJIх;
Объем производства зерновых и зернобобовых в
сельскохозяйственных организациях
Объем инвестиций, привлеченных в сельскохозяйственное
производство;
Объем реа,rизации продукции в сельскохозяйственных
организациJIх;
Площадь вовлечения в сельскохозяйственный оборот
неиспользуемых земеJIь;
Объем субсидий, полученный из всех видов бюджеrа;

9. Сроки и этапы

реal",lизации
муниципаlIьной
программы

2020 - 2026гг, в один этаl1

(*) Объемы финансовых средств из фелераrьного и областного бюджета, выдеJutемые Еа меропршIтиJI
программы, уточIulются после принJlтIrI фелерального и областного бюджетов Еа очередной финансовый
[ериод.

в том числе по годамобъем
финаtlсиро
вдlия на

2020-
2026rг.

2020 202| 2022 2024 2025 2026
источIlик

фиtrаlсировдl
и,

ФеJерапыlый
бюдя(ет (*)

областIIой
бюлкег,

8 150,0 8 675,0 8 675,0Мунuципалыl
ый бюджет

5з 250,0 6 450,0 6 575,0 7 l00,0 7 625,0

7 100,0 7 625,0 8 l50,0 8 675,0 8 675,0Итого 5з 250,0 6 450,0 6 575,0

уб.

10. объемы и источники
финансированиJI муниципальной
программы

11. Ожидаемые
результаты
реа,lизации
муниципальной
профаммы

За период реа.rизации программы ожидается:

- сохранение иtlдекса физического объема продукции сельского
хозяйства на уровне l03,7 - 105,7О/о

- увеличение производства валовой сельскохозяйственной
продукции во всех категориях хозяйства до |'70о^ по отношению к
201 8 го,rу

2

I

I

I

I

I

202з

I I

- увеличение производства валовой сельскохозяйствеIiной
продукции в сельскохозяйственньгх организаци{х до 160% по
отношению к 20l8 голу;

- увеличение производства молока всех категориях хозяйств к
202б году до l3,4 тыс. тонн в год:

- увеличение l1роизволства молока в сельскохозяйственньrх
организациях к 2026 году до 10,4 тыс, тонн в год;

- увеличение производства мяса в сельскохозяйственных
организациях до 1l40 тонн;

- увеличение производства зерновьIх и зернобобовьrх в
сельскохозяйствеЕЕьIх организациях до 25 тыс, тонн;

- увеличение выручки от реализации продукции в

сельскохозяйственньц организациях до 200% по отношению к 2018
году;

- повышение л)овня среднемесятrой заработной платы одного
работника,занятоговсельскохозяйственномпроизводстве, до
3l тыс, руб.
- достижение с}аrмарного объема инвестиций в сельское
хозяйство за период реацизации проrраммы в 2.4 млрл. рублей;
- вовлечение в сельскохозяйсr,венньй оборот и предотвращение
от выбытия из него се';rьскохо,Jяйственных }тодий в объеме
не менее 1тыс. га площадей ежегодноi

I

J

Приложение ЛЪ2

к lrостаIlовлению администрации
МР <Сухиничский район),

от Xj /Г ,-//73 No J2-/,/

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

2

Nр

пlп
Еди п и lta

измерения
20l8 год
(отчет)

20 l9 год
(оценка) 2020 год 202| год 2022 год 2023 год 2024 го\ 2025 год 2026 год

l 2 з 4 5 7 8 9 10 1l 12

1

Индекс физического
объема продуюlии

сельского хозяйства (в
сопоставимых ценtж)

В уоК
предыду

щему
годУ

108,0 l0з,7 104,2 l04,6 ] 05,1 102,9 l05,5 l05.6 105,7

объем валовой
прод}кции

сельскохозяйственного
производства во всех
категориях хозяйств

млн.

руб.
1419,з ] 523,6 1 бз9,5 l 114,з l93 1,1 2085,6 ))\) l 2з40.1 24з2,6

)

объем валовой
прод}тции

сельскохозяйственного
производства в

сельскохозяйственных
оргaшизациях

руб.
689,з 1\) ,) 778,1 829,9 8 87,5 958,5 l035,l ] 092,0 l l 18,0

4
Производство молока
во всех категориях

ToHHbI ]23l5,з l0 745,0 10 845,0 l l з45,0 l ] 745,0 l0з50,0 l0450,0 l 0600,0 1з 500,0

]

6

млII.

хозяиств

5

Производство молока в
сельскохозяйственных
оргzrнизациях

l()llltLI 9 l28,9 9 000,0 9 l00.0 9 200,0 9 300,0 9 450,0 9 525,0 9,120,0 l0 420,0

6

Производство мяса (в
живом весе) в
сельскохозяйствеl tных
организациях

тонIiы 620,9 650,0 751,0 862.0 985,0 l034,0 l086.0 |090,0 l140,0

I 2 з 5 61 7 9 l0 l] 1z

7

Производство зерновых
и зернобобовых в
сельскохозяйственньгх
оргtшизациях

,IOHIIIJ 21 402,1 21 000 2l 500 22 000 22 500 20 500 20 700 20 900 25 000

lt

Объем инвесrиций,
привлеченных в
сельскохозяйствепное
производство

MJII.

руб
805 500 400 4(х) 400 400 400 400 400

9
Объем реализации
продукции в с/х
оргzlнизациях

454,1 522 l000
руб
vjlIl

394,8 600 650 700
,l20

780

Среднемеся.лrая
заработнм плата на l
работника

28 050 28 494 29 850 з1020тыс. руб. 27 947 28 955 29 з58 30 286 зl020

l0

вовлечение в
сельскохозяйственный
оборот неиспользуемых
земеJIь

i 800 l 000l,a 2000 l з00 l200 |000 1000 l000

ll
Объем субсидлй,
полученный из всех
видов бюджета руб.

млIl
95,l 90 90 90 9090 90 90 90

8

1500

Приложение ЛЪ3
к посты]овIIению администрации

МР <Сухиничский район>
от /L1 /с /t,1 J Ns ,f 7

рЕсурсноЕ оБЕспЕчЕниЕ рЕллизАции мl.ниципАльноЙ прогрАммы муниципАльного рАйонл
кСУхиI]иЧСКиЙ рАЙон)

<Развитие сельского хозяйства. рынков сельскохозяйственной продукции в Сухиничском райове на 2020 - 2026 годьп>

N
гtlгl

наимсхование
мувиtlипа]lьной
подпроrраммы.

мероlIриятия

наименование гл.

распорядитеJlя
средств бюджета

МР (Сухиничский

район)

Объемы финансирования (тыс. руб.)
Источники

фиltансирования

Всего 2020 l o;t 202l год 2022 rод 202З rод ]02 1 loll 2025 год 2026 год

l 2 4 6 1 li 9 I0 11 12

I компенсация
части затрат на
лриобрегение
коровы (нетели)
КФХ И ЛПХ ПО

замене животных
- гем. больных и
вирусоносителей
лейкоза на
здоровых
животных

отдел сельского
хозяйсгва и

лродовольс,l,вия
МР <Сухиничский

район>

Итого
l050.0 1_50.0 l50.0 l50,0 l50.0 l 50.0 l50л0 l50,0

Бюджет MI)
<Сухиничский

район)

l050,0 I50,0 l50,0 l50.0 l50,0 150,0

Областной бюдкет () () 0 () () () 0 ()

Федеральный
бюджет

0 l) 0 () () () () 0

Внебюджетные
средства

0 о () 0 () () () 0

2 Фивансироваrrие
проведения
выставок, ярмарок
и других
мероприятий,
связанных с

отдел сельского
хозяйства и
продовольствия
МР <Сухиничский

район)

Итого
3 з00.0 400,0 425,0 450,0 4,7 5,0 500,0 ýrý п 525,0

Бюджет МР
<Сухиничский
район>

з з00,0 400.0 /,? ý о 450,0 4,15,0 500.0 525,0 525,0

Областной бюддет 0 () 0 0 () 0 ()
()

з 5

l50,o l ,r,.

I

l

улучшением
инфраструктуры

рынка

Федеральный
бюджет

0 () () () () 0 () 0

Внебюджетные
средства

0 () () 0 () () 0 {)

6 500,0
Итого

48 900.0 5 900,0 6 000,0 7 000.0 8 000,0 8 000.0

Бюджет МР
<Сухиничский

район>

48 900.0 5 9000.0 6 000,0 6 500,0 7 000.0 7 500.0 8 000.0 8 000.0

0 0 0областной бюдlкет 0 () ()

Федеральный
бюджет

() () 0 () 0 () 0

Выпо;I нение

функций
местными
органами
самоуI]равления
(национапlьная
эконом ика)

отдел сельского
хозяйства и

продовольствия
МР (Сухияичский

район)

внебюджетные
средства

0 0 0 0 () ()

7 l00,0 8 675,0
Итоr,о

5з 250.() 6 450_0 6 575.0 7 (l25,0 li l50.0 8 675,0

Бюджsт МР
<Сухиничский
район>

5з 250,0 6 450,0 6 575,0 7 l00,0 7 625.0 8 675.0ll l50,0 8 675,0

областной бюдкет 0 () () 0 () 0 () 0

Фсдераtыtый
бюджет

0 () 0 0 () 0 0 0

4 ВСЕГо по
проtрамме

Отдел сельского
хозяйства и

продовольствия
МР (Сухиничский

район)

Внебюдкетные
средства

0 () 0 0 () 0 00

l

7 500,0
L

0l0
0

I

I I